SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL SMEL n.º 021 de 14/03/2017

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013

ALTERAÇÃO DE SALDO: Para incluir uma classe de saldo na CMEI “MIGUEL RODRIGUES FERREIRA”

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 5.º da Portaria Municipal n.º 19.363/2016,

TORNA PÚBLICO o Saldo disponível de Classes da Educação Infantil I

A sessão de atribuição desses saldos acontecerá conforme disciplinado na Portaria Municipal n.º 18.098/2014 alterada pela

Portaria Municipal n.º 18.458/2014, sendo direcionada aos Docentes do CADASTRO RESERVA – C.R – da Educação Infantil do Concurso

Público N.º 001/2013

CONVOCA para a sessão de atribuição os CANDIDATOS de n.º 153 ao n.º 210 do referido Cadastro.

A sessão de atribuição se dará no próximo dia 16/03/2017 – quinta-feira – 15h00 na Sede da Secretaria da

Educação.

Lorena, 14 de março de 2017.

LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE-
Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

SALDO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL A ATRIBUIR CONFORME EDITAL 021.2017 de  14.03.2017

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO 001.2017

CMEI “IRMÃ IRENE AUGUSTO”
Santa Edwiges

 N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 Maternal II-C Tarde

Substituição a Maria Benedita de Jesus afastada como

Vice Gestor em 2017 e desistência de Vanila Auxiliadora

da Silva Paiva do Cadastro Reserva e Desistência Camila

de Paula Pacheco Modesto do Cadastro Reserva

EM “PROFª. MÔNICA SENNE DO NASCIMENTO DA SILVA”

Cidade Industrial

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1ª Fase B Tarde     Classe desmembrada - Livre até Remoção 2017 e

permuta interna na U.E.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “PROFª. LUCIA MARIA VILAR BARBOSA”

Bairro CECAP

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1ª Fase D Tarde
Substituição a Francis Naiara S de Oliveira Afastada no

integral em 2017

02 1ª Fase B Tarde
Substituição a Maria Cristina C Mello Afastada no integral

em 2017

EM “HORÁCIO VICTOR BASTOS”

Bairro Olaria

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1ª Fase B Tarde
Substituição a Ana Paula Marcandalli Felix Afastada no

integral em 2017

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA”
Novo Horizonte

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1ª Fase A Tarde
Substituição a Veronica Farias da Silva Vieira Afastada no

integral em 2017

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EM “PROFª. HERMÍNIA FIGUEIRA DE AZEVEDO ALMEIDA”

Bairro do Ipê

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2ª Fase A Tarde

Substituição a Neuza Aparecida Pires Na função de Vice

Gestor em 2017 e Licença Gestante de Marta Aline

Espindola do Cadastro Reserva

02 2ª Fase B Tarde
Substituição a Giovana Ap. Quintas Lopes Nascimento

encaminhada ao INSS a/c de 18.03.2017

CMEI “MIGUEL RODRIGUES FERREIRA”
Bairro Cabelinha

 N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1ª fase B Tarde
Substituição. a Mariley C Magalhães Jannuzzelli Licença

saúde prazo indeterminado encaminhada ao INSS a/c de

17.03.2017.

Lorena, 14 de março de 2017

LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

LISTAGEM DE CANDIDATOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 021 de 14/03/2017

Classif. Nome do Candidato R.G SSP

153 ELENILDA ALVES DOS SANTOS 08479660-6 RJ

154 ADRIANA FERREIRA DA COSTA 27.431.457-5 SP

155 KARINA SALVADOR DE OLIVEIRA 291253118 SP

156 ANA ELIZA MAZZINI DO NASCIMENTO 34826664-9 SP

157 ALMERINDA RITA DE OLIVEIRA 16.891.949-7 SP

158 MARIA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS REIS 17612096-8 SE

159 DEBORAH SIMON SANT'ANA DE FREITAS 25851808 SP

160 FLÁVIA APARECIDA MACHADO CORDEIRO 229657543 SP

161 CLEUZA MEIRE DA SILVA 241044352 SP

162 FABIANA LIMA DOS SANTOS REIS 105000343 RJ

163 ELAINE CRISTINA CALDERARO GOMES 32629398x SP

164 LILIAN LOBATO UCHOAS 299608888 SP

165 FRANCIANE LAGO MARTINS DE OLIVEIRA 57.106.703-7 SP

166 KELLY CRISTINA DOS SANTOS 433519563 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

167 CAMILA FONSECA SILVEIRA 421303992 SP

168 FLÁVIA MICHELI DA SILVA 458961152 SP

169 FLÁVIA DOS SANTOS FONTES 46174031x SP

170 ALESSANDRA AUXILIADORA DE SOUZA 246889299 SP

171 ELIANE MARIA DA SILVA MARTINS 574854563 SP

172 JAQUELINE LINHARES 207778853 RJ

173 SOLANGE NUNES MANTOVANI 22385334-3 SP

174 SARA DE ANDRADE JACÓ A. DOS SANTOS 437672256 SP

175 MARIANA APARECIDA ALVES DA SILVA 489921577 SP

176 MAYARA MEIRELLES CAVALCANTE 49.187.490-X SP

177 TEREZA MEDIANA DOS SANTOS E SILVA 30 474 214 4 SP

178 ESTHER DE SOUSA CARNEIRO GOMES 576401596 SP

179 LUCI MARY LORENA GODOY 21790819-6 SP

180 ELLEN CRISTINA PINTO 445494189 SP

181 ANALIA MARIA LIMA DO PRADO 8.666.998.-9 SP

182 SANDRA HELENA DA S. NEPOMUCENO G. S. 156998518 SP

183 ROSANA CARVALHO NUNES 29313551-4 SP

184 NAIR MOTA GONÇALVES GIFFONI 6573549-3 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

185 JAIRA ALINE DOS S. CORREA DE CARVALHO 44261861-x SP

186 ANA ROSA MACIEL HONORIO DE PAULA 19.213.728-1 SP

187 CAMILA CRISTIANE FRANÇA NASCIMENTO 421301922 SP

188 CLAUDIA MACIEL SCALDAFERRI M. DE O. 19276929-7 SP

189 LUCIANE NEVES 18730409-9 SP

190 CLAUDIA APARECIDA LOBATO DUARTE RICCIO 28526905-7 SP

191 PRISCILA BUSTAMANTE DE OLIVEIRA 295923350 SP

192 LILIA MOTA PEREIRA DA SILVA 307791324 SP

193 ROSELI APARECIDA CABRAL VIANA 180404714 SP

194 MAIARA BARBOSA MONTEIRO DA SILVA 344048755 SP

195 VANESSA RODRIGUES DA SILVA 33634399-1 SP

196 JUCIARA CRISTINA MOREIRA DA COSTA 344057756 SP

197 ARIANE DOS SANTOS DE MARTIN 36.177.371-7 SP

198 CAMILA LEONEL DE MACEDO 477815728 SP

199 FRANCISCA DOS S. DE OLIVEIRA FERREIRA 25631810-4 SP

200 GLAUCILANE Mª MARTINS DA S. FIGUEIREDO 20336906-3 SP

201 ELISA HELENA DE SOUZA 43129379X SP

202 TAMIRES BARBOSA MOTA 468201853 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

203 DÊNIA MARIA DA SILVA MOTTA ANDRADE 22980151-1 SP

204 ANA CRISTINA DA SILVA BRITO 292738134 SP

205 CINTIA HENRIQUE MARQUES 33905442-6 SP

206 JULIANA RIBEIRO PIRES 12934551 MG

207 NADIA PATRICIA CAPUCHO BERTOLDO 282434987 SP

208 EDNA AP. DE BRITO DOMINGOS MOREIRA 168942203 SP

209 SILVANA MARA DOS SANTOS FREIRES 280887930 SP

210 RENATA GABRIELA DIAS DA SILVA 34406022-6 SP

Lorena, 14 de março de 2017

LUCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação.